
 

 

 

 

 

Originale 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 10/05/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 INCARICO PROFESSIONALE DI ADDETTO STAMPA 

DELL’E.R.S.U. DI SASSARI PER L’ESPLETAMENTO DELLE FUNZIONI ATTRIBUITE AGLI UFFICI 

STAMPA DALLA L. N. 150/2000 DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE E DI 

COMUNICAZIONE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 

CONSILIARE N. 7/24 DEL 23/01/2024: NOMINA COMMISSIONE 

 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

1 

DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N. 46  DEL  10/05/2024 

Oggetto: INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO 
PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 INCARICO PROFESSIONALE DI ADDETTO STAMPA DELL’E.R.S.U. DI SASSARI 
PER L’ESPLETAMENTO DELLE FUNZIONI ATTRIBUITE AGLI UFFICI STAMPA DALLA L. N. 150/2000 
DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE E DI COMUNICAZIONE DELLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 7/24 DEL 23/01/2024: 
NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 0000066 protocollo n. 0022626 del 29/09/2021 

con il quale sono state conferite al dott. arch. Libero Meloni le funzioni di direzione generale dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario (da ora anche E.R.S.U.) di Sassari fino alla scadenza 

dei novanta giorni successivi alla data di insediamento del nuovo consiglio di amministrazione del 

medesimo Ente; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 13 del 23 febbraio 2024 avente ad oggetto “Proroga dell’incarico del 

Direttore generale dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Sassari. L.R. 

13 novembre 1998, n.31, art. 33, comma 2” con il quale è stato prorogato l’incarico del Direttore 

generale dell’E.R.S.U. di Sassari al dott. Arch. Libero Meloni, dirigente di ruolo del sistema Regione, 

sino alla data del 28 settembre 2026; 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n.1/2024 rettificato con DPR 2/2024 è stato 

costituito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di 

Sassari; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 03/04/2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per competenza e cassa 2024 e per competenza 2025-2026, con 

relativi allegati; 

VISTA la nota ERSU prot. n. 1654 del 04/04/2024, con la quale la deliberazione di cui al punto precedente è 

stata trasmessa agli assessorati regionali competenti e al Consiglio regionale, per i fini di cui al 

combinato disposto degli Artt 3 e 4 L.R. n. 14 del 15/05/1995; 

DATO ATTO che nei termini previsti dal comma 4 della L.R. 14/95 non è pervenuta alcuna proposta di 

annullamento dell’atto deliberativo n. 15/2024 da parte dell’Assessorato regionale competente, che 

pertanto, lo stesso atto, si intende approvato per decorrenza dei termini e come tale esecutivo ad 

ogni effetto di legge; 

RICHIAMATA  integralmente la determinazione del Direttore generale n. 28 del 14/03/2024 con la quale, in 

esecuzione della deliberazione consiliare n. 7/24 del 23/01/2024, è stata indetta una selezione 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

2 

pubblica, mediante valutazione comparativa per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico 

professionale di “addetto stampa” dell’E.R.S.U. di Sassari per l’espletamento delle funzioni attribuite 

agli uffici stampa dalla L. n. 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione 

delle pubbliche amministrazioni”, ed è stato altresì approvato il relativo avviso di selezione pubblica 

ATTESO  che l’avviso di selezione pubblica sopra citato (da ora semplicemente “avviso”), pubblicato sul sito 

istituzionale www.ersusassari.it, qui integralmente richiamato, fissa alla data del 12/04/2024 il 

termine ultimo per la presentazione delle candidature; 

ACCERTATO  che per lo svolgimento della selezione di cui all’avviso sopra citato occorre procedere alla nomina 

della commissione di valutazione ai sensi di quanto stabilito dall’art. 4 dell’avviso stesso; 

RICHIAMATE  in particolare le prescrizioni del predetto art. 4 dell’avviso secondo le quali la commissione di 

valutazione nella selezione in argomento è nominata con provvedimento del Direttore generale e 

deve essere composta da tre membri - di cui uno con funzioni di Presidente - esperti nelle materie 

della selezione, esterni all'E.R.S.U. di Sassari ovvero appartenenti al personale dell'E.R.S.U. di Sassari 

o della Regione Sardegna o delle agenzie ed enti strumentali della stessa, e le funzioni di segretario 

sono svolte da un dipendente di ruolo dell'E.R.S.U. di Sassari, individuato contestualmente alla 

nomina della commissione; 

DATO ATTO  che per i componenti delle commissioni di valutazione non deve ricorrere alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile tra essi e i candidati; 

RITENUTO  di individuare i componenti della commissione tra il personale dell’E.R.S.U. di Sassari e tra esperti del 

settore del giornalismo e della comunicazione; 

VISTI  i curricula dell’avv. Antonfranco Temussi, direttore del Servizio Amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari  

e della dott.ssa Maria Elena Soddu funzionario amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari e responsabile 

del settore Comunicazione, Eventi culturali propri, Transizione digitale, Ict, Privacy nonché quello del 

giornalista professionista Dott. Roberto Sanna da cui si evince pluriennale esperienza e specifica 

competenza nelle materie sulle quali deve vertere la valutazione dei candidati ai sensi dell’avviso; 

ATTESO  altresì che le funzioni di segretario verbalizzante possono essere svolte dalla dott.ssa Giovanna 

Demonte, funzionario amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari 

DATO ATTO  che ai componenti interni della commissione di valutazione, in quanto dipendenti dell’E.R.S.U. di 

Sassari che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è dovuto 

alcun compenso e che, invece, ai componenti esterni spetterà il compenso determinato a norma di 

quanto stabilito dalla L.R. n. 27/1987; 

RITENUTO  dunque di dover procedere alla nomina della commissione di valutazione prevista dall’art. 4 

dell’avviso; 

DATO ATTO  altresì dell’assenza di conflitto di interessi dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; che è stata rispettata la forma di tutela 

della privacy; che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate 

all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (d.lgs. 33/2013); 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

1. con riguardo alla selezione pubblica mediante valutazione comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento 

di n. 1 incarico professionale di “addetto stampa” dell’E.R.S.U. di Sassari per l’espletamento delle funzioni 

attribuite agli uffici stampa dalla L. n. 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione 

delle pubbliche amministrazioni”, in esecuzione della deliberazione consiliare n. 7/24 del 23/01/2024, indetta 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

3 

con l’avviso approvato con la determinazione del Direttore Generale dell’E.R.S.U. di Sassari n. 28 del 

14/03/2024; 

2. di nominare la commissione di valutazione ai sensi dell’art. 6 dell’avviso composta come indicato a seguire: 

 Avv. Antonfranco Temussi - direttore del Servizio Amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari- Presidente, 

 Dott.ssa Maria Elena Soddu - funzionario amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari e responsabile del settore 

Comunicazione, Eventi culturali propri, Transizione digitale, Ict, Privacy - Componente, 

 Dott. Roberto Sanna - giornalista professionista - Componente, 

 le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla dott.ssa Giovanna Demonte, funzionario 

amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari; 

3 di dare atto che al solo componente esterno Roberto Sanna è riconosciuto, per l’espletamento dell’incarico, il 

compenso stabilito dalla L.R. n. 27/1987;  

4 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it 

nell’apposita sezione nell’apposita sezione Documenti e dati > Bandi di concorso > concorsi e selezioni 

personale > ADDETTO STAMPA 2024; 

5 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Amministrativo per il seguito di competenza e al 

Presidente dell’Ente. 

 

 Il Direttore Generale 
Arch. Libero Meloni 

                                                                                                                                          (firmato digitalmente ai sensi D.lgs 82/05) 

 

 

SIGLA: Il funzionario   

Dott.ssa Giovanna Demonte

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

  

 

 

 

Atto in Originale 

 DIREZIONE GENE RALE

 


